

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2016 г.

г. Ставрополь

№ 511-п

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ставропольского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропольского края.
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края министра экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.



В.В.Владимиров



изменения,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропольского края

- 1. В Порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ставропольского края, утвержденном постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2015 г. № 453-п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 16 мая 2016 г. № 193-п):
 - 1.1. В пункте 3:
 - 1.1.1. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:
- «2) государственными бюджетными учреждениями Ставропольского края, государственными унитарными предприятиями Ставропольского края, имущество которых принадлежит на праве собственности Ставропольскому краю, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2, 2^1 и 6 статьи 15 Федерального закона, после утверждения их планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности;».
- 1.1.2. В подпункте «3» слова «, государственными унитарными предприятиями Ставропольского края, имущество которых принадлежит на праве собственности Ставропольскому краю,» исключить.
 - 1.2. Подпункт «2» пункта 7 изложить в следующей редакции:
- «2) государственные бюджетные учреждения Ставропольского края, государственные унитарные предприятия Ставропольского края, указанные в подпункте «2» пункта 3 настоящего Порядка, в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя государственного бюджетного учреждения Ставропольского края, органами, утвердившими планы (программы) финансово-хозяйственной деятельности государственных унитарных предприятий Ставропольского края, но не позднее 01 июля текущего финансового года:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их не позднее 01 июля текущего года органам, осуществ-

ляющим функции и полномочия учредителя государственного бюджетного учреждения Ставропольского края, для учета обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, органам, утвердившим план (программу) финансово-хозяйственной деятельности государственного унитарного предприятия Ставропольского края (далее – уполномоченные органы);

корректируют при необходимости по согласованию с уполномоченными органами планы закупок в процессе составления проектов планов (программ) их финансово-хозяйственной деятельности и представления в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований;

при необходимости уточняют планы закупок, а после их уточнения и утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности утверждают сформированные планы закупок в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, и уведомляют об этом уполномоченные органы в течение 3 рабочих дней со дня утверждения плана закупок;».

- 2. В Порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ставропольского края, утвержденном постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2015 г. № 454-п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 14 июня 2016 г. № 222-п):
 - 2.1. В пункте 3:
 - 2.1.1. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:
- «2) государственными бюджетными учреждениями Ставропольского края, государственными унитарными предприятиями Ставропольского края, имущество которых принадлежит на праве собственности Ставропольскому краю, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2, 2^1 и 6 статьи 15 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон), со дня утверждения их планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности;».
- 2.1.2. В подпункте «3» слова «, государственными унитарными предприятиями Ставропольского края,» исключить.
 - 2.2. В подпункте «2» пункта 4:
- 2.2.1. В абзаце первом слова «функции и полномочия их учредителя» заменить словами «функции и полномочия учредителя государственных бюджетных учреждений Ставропольского края, органами, утвердившими планы (программы) финансово-хозяйственной деятельности государственных унитарных предприятий Ставропольского края».

- 2.2.2. Абзац третий после слов «и утверждения планов» дополнить словом «(программ)».
- 2.3. В пункте 12 слова «, а до ввода ее в эксплуатацию на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг» исключить.